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1 Estado Mérida (22/07/10) 
Temperatura promedio: Varía entre los 12° C y 26º C. 
Situación geográfica: Está ubicado en el occidente del territorio venezolano. 
Situación limítrofe: Por el norte con los Estados Zulia y Trujillo. 
Por el este con los Estados Trujillo y Barinas. 
Por el sur con los Estados Barinas y Táchira. 
Por el oeste con los Estados Táchira y Zulia. 
 
Ubicación: La Azulita en Google Maps, San Pedro en Google Maps. 
Mejor época: 
 

Recomendaciones:  
 Llevar repelente de zancudos. 
 El Rio Capaz, que atraviesa la Azulita, ya se ha llevado a un amigo. Si llueve mucho es mejor estar atento a una crecida. 
 Algunas reuniones tienen abejas. 

 
Colaboradores: Carmelo Rosquete, Wilgrid Ojeda, Enrique Guillen, Alberto Raho y Villan Alayón. 

 
Si usas nuestra guía puedes ayudar en las actualizaciones:  

 Paso 1: Imprime la guía.  

 Paso 2: Escribe con bolígrafo azul o rojo el detalle.  

 Paso 3: Has una foto en buena calidad.  

 Paso 4: Envía la foto al correo: mutante@mutante.com.ve 
 

 

http://maps.google.es/maps/ms?hl=es&ie=UTF8&msa=0&msid=201102898130956461560.00049d93127373d467a7d&ll=8.715084,-71.444864&spn=0.001392,0.002411&z=19&iwloc=00049d99802ccff1127c0
http://maps.google.es/maps/ms?hl=es&ie=UTF8&msa=0&msid=201102898130956461560.00049d93127373d467a7d&ll=8.615986,-71.112957&spn=0.001392,0.002411&z=19&iwloc=00049d937937002da71a7
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2 Leyenda 
 Nuestras guías y los grados de las vías son referenciales (Tabla de grados vía y bloque). 

 Los sectores y vías están ordenados de izquierda a derecha. 

 Los seguros indican: cantidad de seguro, tipo de seguro y tipo de reunión. 

 El símbolo de advertencia (!) indica presencia de abejas, pegones, caídas peligrosas, vía sucia, etc. 

 Los símbolos (¿?) indican que no se conoce información. 

 La información fue extraída del propio equipador y de trabajo en campo. 

 Las extensiones o conexiones se especificaran entre paréntesis. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

SEGUROS REUNIONES CONDICIONES 
Chapa (CH) Cadena (CD) Sol (Sí ó No) 

Ring (RG) Anillas (AN) Sol en la Mañana (Ma) 

U químico (UQ) Ring (RG) Sol en la Tarde (Ta) 

Clavo (CV) Guaya (GY) Escalar lloviendo (Sí ó No) 

 Recomendable (*) 

Advertencia (!) 

EQUIPADOR CODIGO 
Carmelo Rosquete 08CR 

Wilgrid Ojeda 31WO 

Lenin Zerpa 32LZ 

Edgar Vásquez 33EV 

Carlos Maldonado 34CM 

Enrique Guillen 35EG 

Antonio Zerpa 09AZ 

Lauren 36L 

Adrian 37A 

ESCUELA SECTOR RUTAS 

La Azulita Los Malotes 5 

Cueva del Pirata 28 

Larita 18 

Estacionamiento 3 

Los Tucanes 2 

San Pedro Piedra de San Pedro 9 

http://mutante.com.ve/guias/tabla-de-grados-escalada-via-y-bloque-mutante.jpg
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3 La Azulita 
Sector: Los Malotes 

 

Sector: Cueva del Pirata 

 NOMBRE GRADO SEGUROS EQUIPADORES SOL LLUVIA 
Gallina Vieja 6c+ / 5.11c 5 RG/2 AN 08CR No No 

Pigmeos 7a / 5.11d 5 RG/2 AN 08CR No No 

Hongos Dorados 7b / 5.12b 8 RG/2 AN 08CR Sí No 

Alicia Encadenada 7a+ / 5.12a 8 RG/2 AN 31WO Sí No 

Los Malotes 6c / 5.11a 9 RG/2 AN 08CR Sí No 

 NOMBRE GRADO SEGUROS EQUIPADORES SOL LLUVIA 
Genaro Gatuso     08CR     

El Sombrerero 7a+ / 5.12a   08CR     

Judoca Loca 7a+ / 5.12a   08CR No   

Ángela Mercedes 7b / 5.12b ¿?/2 AN 33EV No   

Primates Psicotico 7a / 5.11d 11 RG/2 AN   No   

La Monda Pela * 7b / 5.12b 7 RG/2 AN   No   

La Azulita * 7c+ / 5.13a 7 CH/1 AN 08CR No   

Marihuanas ! 7b+ / 5.12c 6 CH/1 AN   No   

El Tambor 7b / 5.12b 9 CH/2 AN   No   

El Señor de las Mechas 7a+ / 5.12a 12¿?/¿? 35EG / 31WO     

Nacida Adolescente 7a+ / 5.12a 9 CH/1 AN 08CR / 35EG No   

Microreloj * 7b+ / 5.12c 9 CH/1 AN 32LZ No   

El Arveja 6c+ / 5.11c 7 RG/2 AN 37A No   

Súper Amigos 7a+ / 5.12a   35EG     

Tres Pelos 6c+ / 5.11c 7 CH/2 AN 09AZ / 08CR No   

Gasparin * 7a+ / 5.12a 11 CH/2 AN 09AZ No   

Coco Frió * 7c+ / 5.13a 10 CH/CD   No   
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4 

 

Sector: Larita 

 NOMBRE GRADO SEGUROS EQUIPADORES SOL LLUVIA 
Beso del Pirata 7a+ / 5.12a 12 CH/¿?   No   

Chachafruto 7b+ / 5.12c 4 CH+4 R/2 RG 31WO No   

Sayayin 7b+ / 5.12c 8 RG/2 RG   No   

Petit Poi 6b / 5.10c 10 CH/CD 37A No   

Café con Chocolate 7a / 5.11d ¿?/CD 36L No   

Nudo sin Corazón 6b+ / 5.10d 10 CH/CD 36L No   

Jugo de Caraota 5c / 5.9 5 CH/CD 36L No   

Pregúntame si me Importa 5c / 5.9 6 CH/CD 36L No   

Componte mi Niña 6a / 5.10a 5 CH/CD 36L No   

Pangolin 5c / 5.9 6 RG/2 RG 36L No   

Trabuco 7b+ / 5.12c   36L     

 NOMBRE GRADO SEGUROS EQUIPADORES SOL LLUVIA 
Las Pinzas de Culo Rojo ¿? (Proyecto)       No   

Troglo ¿? (Proyecto)   8 CH/2 AN 08CR No No 

Natural Mistic   9 RG/2 AN 34CM No No 

Larita Alimaña 8a / 5.13b 7 RG/2 AN 31WO / 36L No No 

Laparoscopia 6c / 5.11a 8 RG/2 AN 08CR / 31WO No No 

Mi Primer Amor 6b / 5.10c 9 CH/1 AN   No No 

Demasiado Ninja 8b+ / 5.14a 5 RG/2 RG 08CR No Sí 

Capitán Pinga Loca * 8a+ / 5.13c 6 RG/2 RG 08CR No Sí 

Narcomulas * 7c / 5.12d 7 RG/2 AN 35EG No Sí 

Triple Wipao 7a+ / 5.12a 8 RG/2 AN 31WO No No 

Camboyano 8a / 5.13b 7 RG/2 AN   No No 

Bruja Catuja 6c / 5.11a 7 RG/2 AN 08CR No No 

Abeja Kamikaze ! 6c / 5.11a 7 RG/2 AN 31WO No No 

Pan de Bolita 7a / 5.11d 7 RG/2 AN 33EV No No 

Apis Attack 6a / 5.10a 7 RG/2 AN 31WO No No 

Ritmo 6b+ / 5.10d 5 RG/2 AN 31WO No No 

Armonía 6a / 5.10a 4 RG/2 AN 31WO No No 
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5 

 

Sector: Estacionamiento 

 

Sector: Los Tucanes 

 

San Pedro 
Sector: Piedra de San Pedro 

 NOMBRE GRADO SEGUROS EQUIPADORES SOL LLUVIA 
Jurasico 5b / 5.8 5 RG/2 RG 36L No No 

 NOMBRE GRADO SEGUROS EQUIPADORES SOL LLUVIA 
Acido Rosquete 7b+ / 5.12c ¿?/2 AN   Sí No 

Hidrotaladro * 7b / 5.12b 7 CH/2 CH 31WO Sí No 

Aerofidio 7a+ / 5.12a     Sí No 

 NOMBRE GRADO SEGUROS EQUIPADORES SOL LLUVIA 
Cadena Perpetua 6a / 5.10a ¿?/2 RG 31WO Sí No 

Los Tucanes 6a / 5.10a ¿?/2 RG 08CR Sí No 

 NOMBRE GRADO SEGUROS EQUIPADORES SOL LLUVIA 
La Grullita (La Grulla sin la arista) 7b+ / 5.12c ¿?/2 RG   Sí No 

Techo Francés 6b+ / 510d ¿?/2 RG   Sí No 

Los Alemanes  6c+ / 5.11c ¿?/2 RG   Sí No 

Cristo Viene 6b+ / 5.10d ¿?/2 RG   Sí No 

La Grulla 7a+ / 5.12a ¿?/2 RG   Sí No 

Guasasa 7a / 5.11d ¿?/2 RG   Sí No 

Slap Izquierda 4 / 5.6 ¿?/2 RG   Sí No 

Slap Centro 4 / 5.6 ¿?/2 RG   Sí No 

Slap Derecha 4 / 5.6 ¿?/2 RG   Sí No 
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6 Lista de vías organizados por grados 
GRADO NOMBRE ESCUELA SECTOR 

¿? Genaro Gatuso La Azulita Cueva del Pirata 

¿? Las Pinzas de Culo Rojo ¿? (Proyecto) La Azulita Larita 

¿? Troglo ¿? (Proyecto) La Azulita Larita 

¿? Natural Mistic La Azulita Larita 

4 / 5.6 Slap Izquierda San Pedro Piedra de San Pedro 

4 / 5.6 Slap Centro San Pedro Piedra de San Pedro 

4 / 5.6 Slap Derecha San Pedro Piedra de San Pedro 

5b / 5.8 Jurasico La Azulita Larita 

5c / 5.9 Jugo de Caraota La Azulita Cueva del Pirata 

5c / 5.9 Pregúntame si me Importa La Azulita Cueva del Pirata 

5c / 5.9 Pangolin La Azulita Cueva del Pirata 

6a / 5.10a Componte mi Niña La Azulita Cueva del Pirata 

6a / 5.10a Apis Attack La Azulita Larita 

6a / 5.10a Armonía La Azulita Larita 

6a / 5.10a Cadena Perpetua La Azulita Los Tucanes 

6a / 5.10a Los Tucanes La Azulita Los Tucanes 

6b / 5.10c Petit Poi La Azulita Cueva del Pirata 

6b / 5.10c Mi Primer Amor La Azulita Larita 

6b+ / 5.10d Nudo sin Corazón La Azulita Cueva del Pirata 

6b+ / 5.10d Ritmo La Azulita Larita 

6b+ / 5.10d Cristo Viene San Pedro Piedra de San Pedro 

6b+ / 510d Techo Francés San Pedro Piedra de San Pedro 

6c / 5.11a Laparoscopia La Azulita Larita 

6c / 5.11a Bruja Catuja La Azulita Larita 

6c / 5.11a Abeja Kamikaze ! La Azulita Larita 

6c / 5.11a Los Malotes La Azulita Los Malotes 

6c+ / 5.11c Gallina Vieja La Azulita Los Malotes 

6c+ / 5.11c El Arveja La Azulita Cueva del Pirata 

6c+ / 5.11c Tres Pelos La Azulita Cueva del Pirata 
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7 GRADO NOMBRE ESCUELA SECTOR 
6c+ / 5.11c Los Alemanes  San Pedro Piedra de San Pedro 

7a / 5.11d Pigmeos La Azulita Los Malotes 

7a / 5.11d Primates Psicotico La Azulita Cueva del Pirata 

7a / 5.11d Café con Chocolate La Azulita Cueva del Pirata 

7a / 5.11d Pan de Bolita La Azulita Larita 

7a / 5.11d Guasasa San Pedro Piedra de San Pedro 

7a+ / 5.12a Alicia Encadenada La Azulita Los Malotes 

7a+ / 5.12a El Sombrerero La Azulita Cueva del Pirata 

7a+ / 5.12a Judoca Loca La Azulita Cueva del Pirata 

7a+ / 5.12a El Señor de las Mechas La Azulita Cueva del Pirata 

7a+ / 5.12a Nacida Adolescente La Azulita Cueva del Pirata 

7a+ / 5.12a Gasparin * La Azulita Cueva del Pirata 

7a+ / 5.12a Beso del Pirata La Azulita Cueva del Pirata 

7a+ / 5.12a Triple Wipao La Azulita Larita 

7a+ / 5.12a Aerofidio La Azulita Estacionamiento 

7a+ / 5.12a La Grulla San Pedro Piedra de San Pedro 

7a+ / 5.12a Súper Amigos La Azulita Cueva del Pirata 

7b / 5.12b Hongos Dorados La Azulita Los Malotes 

7b / 5.12b Ángela Mercedes La Azulita Cueva del Pirata 

7b / 5.12b La Monda Pela * La Azulita Cueva del Pirata 

7b / 5.12b El Tambor La Azulita Cueva del Pirata 

7b / 5.12b Hidrotaladro * La Azulita Estacionamiento 

7b+ / 5.12c Marihuanas ! La Azulita Cueva del Pirata 

7b+ / 5.12c Microreloj * La Azulita Cueva del Pirata 

7b+ / 5.12c Chachafruto La Azulita Cueva del Pirata 

7b+ / 5.12c Sayayin La Azulita Cueva del Pirata 

7b+ / 5.12c Trabuco La Azulita Cueva del Pirata 

7b+ / 5.12c Acido Rosquete La Azulita Estacionamiento 

7b+ / 5.12c La Grullita (La Grulla sin la arista) San Pedro Piedra de San Pedro 

7c / 5.12d Narcomulas * La Azulita Larita 

7c+ / 5.13a La Azulita * La Azulita Cueva del Pirata 

7c+ / 5.13a Coco Frió * La Azulita Cueva del Pirata 
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8 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

GRADO NOMBRE ESCUELA SECTOR 
8a / 5.13b Larita Alimaña La Azulita Larita 

8a / 5.13b Camboyano La Azulita Larita 

8a+ / 5.13c Capitán Pinga Loca * La Azulita Larita 

8b+ / 5.14a Demasiado Ninja La Azulita Larita 
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9  
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